באופן מפתיע, עד לפסק הדין בעניין **ניאגו**, כמעט ולא ניתן היה למצוא בפסיקה הישראלית פסק דין שדן בסוגיה. לבטח לא פסיקה חדשה. למעשה אחת מן הפעמים היחידות שבית המשפט נזקק לדיון מהותי לגבי השליטה והניהול בחברות הייתה בשנת 1994 בעניין **סולל בונה** (עמ"ה 130/90). פסק הדין ניתן בקשר להוראה דומה בחוק היטל רכוש (הוראת שעה) התשמ"ה-1985 (להלן: "**חוק ההיטל**"). באותו עניין, רבצה לפתחו של בית המשפט, בין היתר, הסוגיה האם ראוי פקיד השומה להטיל היטל רכוש על נכסים המצויים מחוץ לישראל ובבעלותן של חברות אשר התאגדו מחוץ לישראל, בהתבסס על הטענה שלצרכי חוק ההיטל יש לראות באותן חברות כתושבות ישראל. חוק ההיטל הגדיר

דומה שפסיקת בית המשפט מחייבת נישומים רבים לערוך בחינה מחודשת של החזקותיהם בחברות שסווגו עד לאחרונה כחברות זרות לצרכי מס

פתח דבר

תושבותו של "חבר בני אדם", לרבות חברה מוגדרת בסעיף 1 לפקודת מס הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א-1961 (להלן: "**הפקודה**"), כדלקמן: "תושב ישראל" או "תושב" - ... "**(ב) לגבי חבר בני אדם- חבר בני אדם שנתקיים בו אחד מאלה: (1) הוא התאגד בישראל (2) השליטה על עסקיו וניהולם מופעלים מישראל.**"

השתכרות שהפיק אדם מעסק שהשליטה בו וניהולו מופעלים בישראל, או ממשלח-יד שבדרך כלל הוא עוסק בו בישראל;..."